
 LA ROCHE-SUR-YON
• Aizenay
• Coëx
• Saint-Révérend
• Saint-Gilles-Croix-de-Vie
• Saint-Hilaire-de-Riez

 SAINT-JEAN-DE-MONTS

 LA ROCHE-SUR-YON

aleop.paysdelaloire.fr

DU 9 JUILLET

AU 31 AOÛT 2022

572

 VOS POINTS DE VENTE ALÉOP
AIZENAY. OT d’Aizenay - Avenue de la Gare

SAINTGILLESCROIXDEVIE . Au Plaisir d’Offrir - 20, quai de la République

AIZENAY. Maison de la Presse - Rue de l’Hôtel de Ville

SAINTHILAIREDERIEZ. OT de Sion-St Hilaire - 21, place Gaston Pateau

LA ROCHESURYON. Gare routière/PEM /SNCF - Bd Louis Blanc

HORAIRES ÉTÉ EN VENDÉE

VOS 
BILLETS

OÙ ACHETER ?

QUELS TARIFS ?
À 

BORD
DANS UN 
POINT DE 

VENTE

DANS 
UNE GARE 
ROUTIÈRE

SUR VOTRE 
MOBILE 

WOP
1 ZONE 2 ZONES 3 ZONES

Ticket plein tarif 2,10 € 3,70 € 5,30 €

Carnet de 10 tickets 16 € (1 ticket = 1 zone)

Ticket tarif réduit 1 1,05 € 1,85 € 2,65 €

Tickets Seabus 2 2,50 €

Abont. mensuel 33,50 € 58,50 € 83,50 €

Carte bi-hebdo 
annuelle édudiant 84 € 147 € 210 €

La Vendée dispose d’un système de tarifi cation par zone. 
Chaque franchissement de zone engendre un changement de tarif.  
1 ZONE : TRAJET DE MOINS DE 20 KM / 2 ZONES : DE 20 À 50 KM / 3 ZONES : PLUS DE 50 KM

LA GRATUITÉ est accordée aux accompagnateurs de personne à mobilité réduite, aux 
enfants jusqu’à 3 ans voyageant sur les genoux et aux demandeurs d’emploi (sur 
présentation d’un bon de transport obtenu auprès des Mairies et CCAS de Vendée).
PLUS D’INFOS SUR ALEOP.PAYSDELALOIRE.FR 

1. Accordé sous conditions aux familles nombreuses, aux personnes à mobilité réduite, 
aux demandeurs emplois et aux personnes âgées. 2. Valable uniquement le samedi et 
pendant les vacances scolaires pour les moins de 21 ans, 1 aller : 2,50 € (quelle que soit 
la distance).

   POUR TOUT SAVOIR…
Sur les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points de vente. . . 

aleop.paysdelaloire.fr         @aleop         @reseau_Aleop

ou appelez la gare routière :
— CHOLET/GARE ROUTIÈRE – La Minée – 02 41 62 11 86
— LA ROCHESURYON/GARE ROUTIÈRE – Rue G. Ramon – 02 51 62 18 23
— LA ROCHESURYON/GARE ROUTIÈREPEMSNCF – Bd Louis-Blanc – 02 51 24 90 98

 EN CAS DE SITUATION PERTURBÉE
Veuillez consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr
et pour plus de précisions : SOVETOURS  02 51 24 90 98

   LES JOURS FÉRIÉS, votre ligne circule comme un dimanche. Si votre ligne 
ne circule pas le dimanche, elle ne circule pas les jours fériés.

Présentez-vous 5 MIN à 
l’avance au point d’arrêt.

FAITES SIGNE au conducteur 
pour signaler votre présence.

 Préparez votre titre de 
transport ou votre monnaie 
avant de monter. BILLET 10 € 
MAXIMUM pour l’achat d’un 
ticket unitaire.

Voyagez assis CEINTURE DE 
SÉCURITÉ bouclée.

Signalez votre arrêt de 
descente en appuyant sur le 
bouton STOP.

 Attendez LE DÉPART DU CAR
avant de traverser (ne pas 
traverser devant l’autocar, 
ne pas traverser derrière 
l’autocar)

 Les cars n’étant pas tous 
aménagés pour le transport 
de vélo, vous devez contacter 
le transporteur de la ligne au 
préalable.

Conception et mise en page : animaproductions.com
Impression : Hauts de Vilaine. 
Ne pas jeter sur la voie publique.

Agissez pour le recyclage des 
papiers avec la Région des Pays 
de la Loire et Ecofolio

VOUS INFORME
572 ST-JEAN-DE-MONTS > ST-GILLES-CROIX-DE-VIE > LA ROCHE-SUR-YON

SEMAINE WEEK-END & FÉRIÉS

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM DIM & JF

ACCESSIBILITÉ PMR

SAINTJEANDEMONTS Gare routière 06:00 12:30 16:00 17:15 09:00 12:30 14:00 17:15 18:15

Henri Dunant 06:04 12:34 16:04 17:19 09:04 12:34 14:04 17:19 18:19

Orouet 06:11 12:41 16:11 17:26 09:11 12:41 14:11 17:26 18:26

SAINTHILAIREDERIEZ Rond-point du Pissot 06:14 12:44 16:14 17:29 09:14 12:44 14:14 17:29 18:29

Poste 06:20 12:50 16:20 17:35 09:20 12:50 14:20 17:35 18:35

Gare SNCF 06:22 12:52 16:22 17:37 09:22 12:52 14:22 17:37 18:37

SAINTGILLESCROIXDEVIE Gare SNCF 06:28 12:58 16:28 17:43 09:28 12:58 14:28 17:43 18:43

Avenue de la Liberté 06:38 13:08 16:38 17:53 09:38 13:08 14:38 17:53 18:53

Rond-point de l'Europe 06:45 13:15 16:45 18:10 09:45 13:15 14:45 18:10 19:00

SAINTRÉVÉREND Tombeau Goupilleau 06:54 13:24 16:54 18:19 09:54 13:24 14:54 18:19 19:09

COËX Golf des Fontenelles 06:57 13:27 16:57 18:22 09:57 13:27 14:57 18:22 19:12

Place Clémenceau 07:00 13:30 17:00 18:25 10:00 13:30 15:00 18:25 19:15

Rue des Acacias 07:04 13:34 17:04 18:29 10:04 13:34 15:04 18:29 19:19

Buron 07:07 13:37 17:07 18:32 10:07 13:37 15:07 18:32 19:22

AIZENAY Les Quatre Chemins de la Boule 07:10 13:40 17:10 18:35 10:10 13:40 15:10 18:35 19:25

Offi ce de Tourisme 07:16 13:46 17:16 18:41 10:16 13:46 15:16 18:41 19:31

LA ROCHESURYON Pem-SNCF 07:35 14:05 17:35 19:00 10:35 14:05 15:35 19:00 19:50

SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.
Les autocars sont aménagés pour le transport des personnes en fauteuil 
roulant dans la limite des places disponibles.

 CALENDRIER  JOURS FÉRIÉS
JOURS FÉRIÉS : 14 juillet - 15 août
Les jours fériés, votre ligne circule comme un dimanche. Si votre ligne ne 
circule pas le dimanche, elle ne circule pas les jours fériés

Aleop85_2022_Ete_572_v3.indd   1-6Aleop85_2022_Ete_572_v3.indd   1-6 08/06/2022   18:2308/06/2022   18:23



572 LA ROCHE-SUR-YON > ST-GILLES-CROIX-DE-VIE > ST-JEAN-DE-MONTS

SEMAINE WEEK-END & FÉRIÉS

JOURS DE CIRCULATION LUN  À VEN SAM DIM & JF

ACCESSIBILITÉ PMR

LA ROCHESURYON Pem-SNCF 09:00 11:05 17:30 19:05 09:00 12:15 17:30 19:05 09:00

AIZENAY Offi ce de Tourisme 09:19 11:24 17:49 19:24 09:19 12:34 17:49 19:24 09:19

Les Quatre Chemins de la Boule 09:26 11:31 17:56 19:31 09:26 12:41 17:56 19:31 09:26

COËX Buron 09:29 11:34 17:59 19:34 09:29 12:44 17:59 19:34 09:29

Rue des Acacias 09:33 11:38 18:03 19:38 09:33 12:48 18:03 19:38 09:33

Place Brechoteau 09:37 11:42 18:07 19:42 09:37 12:52 18:07 19:42 09:37

Golf des Fontenelles 09:40 11:45 18:10 19:45 09:40 12:55 18:10 19:45 09:40

SAINTRÉVÉREND Tombeau Goupilleau 09:43 11:48 18:13 19:48 09:43 12:58 18:13 19:48 09:43

SAINTGILLESCROIXDEVIE Rond-point de l'Europe 09:54 11:59 18:24 19:59 09:54 13:09 18:24 19:59 09:54

Avenue de la Liberté 09:59 12:04 18:29 20:04 09:59 13:14 18:29 20:04 09:59

Gare SNCF 10:09 12:14 18:39 20:15 10:09 13:24 18:39 20:15 10:09

SAINTHILAIREDERIEZ Gare SNCF 10:15 12:20 18:45 20:20 10:15 13:30 18:45 20:20 10:15

Poste 10:17 12:22 18:47 20:22 10:17 13:32 18:47 20:22 10:17

Rond-point du Pissot 10:23 12:28 18:53 20:28 10:23 13:38 18:53 20:28 10:23

SAINTJEANDEMONTS Orouet 10:28 12:33 18:58 20:33 10:28 13:43 18:58 20:33 10:28

Henri Dunant 10:34 12:39 19:04 20:39 10:34 13:49 19:04 20:39 10:34

Gare routière 10:40 12:45 19:10 20:45 10:40 13:55 19:10 20:45 10:40

SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.
Les autocars sont aménagés pour le transport des personnes en fauteuil 
roulant dans la limite des places disponibles.

 CALENDRIER  JOURS FÉRIÉS
JOURS FÉRIÉS : 14 juillet - 15 août
Les jours fériés, votre ligne circule comme un dimanche. Si votre ligne ne 
circule pas le dimanche, elle ne circule pas les jours fériés

SAINTCHRISTOPHE
DULIGNERON

CHALLANS

SOULLANS

COMMEQUIERS

APREMONT
MACHÉ

PALLUAU

LE POIRÉSURVIE

BELLEVIGNYBELLEVIGNY

LES LUCSSURBOULOGNE

MOUILLERON
LECAPTIF

DOMPIERRE
SURYON

VENANSAULTBEAULIEUSOUS
LAROCHE

LANDERONDE

LES ACHARDS
SAINTFLAIVEDESLOUPS

AUBIGNYLESCLOUZEAUX

SAINTJULIENDESLANDES

LA CHAIZEGIRAUD

BRETIGNOLLESSURMER

BREMSURMER
VAIRÉ

SAINT-
RÉVÉREND

SAINT-HILAIRE-
DE-RIEZ

AIZENAY

SAINT-JEAN-DE-MONTS

COËX

SAINT-GILLES-
CROIX-DE-VIE

LA ROCHE-SUR-YON

GARE SNCF

HENRI DUNANT

TOMBEAU GOUPILLEAU

BURON

GARE ROUTIÈRE

AVENUE DE LA LIBERTÉ

RONDPOINT DU PISSOT

PLACE BRECHOTEAU

OFFICE DE TOURISME

GARE SNCF

OROUET

GOLF DES FONTENELLES

LES QUATRE CHEMINS DE LA BOULE

RONDPOINT DE L’EUROPE

POSTE
RUE DES ACACIAS

PEMSNCF

LIGNE TER

572

Aleop85_2022_Ete_572_v3.indd   7-12Aleop85_2022_Ete_572_v3.indd   7-12 08/06/2022   18:2308/06/2022   18:23


